

## Skolenyt – skolestart

Kære forældre

En lang og forhåbentlig dejlig sommerferie er nu ved at nå sin afslutning. Jeg håber, I har nydt ferien og er klar til at tage fat på et nyt skoleår. På skolen glæder vi os til at se jeres børn på tirsdag den 13. august kl. 8.00. Vi begynder fælles i hallen, og forældre er hjertelig velkommen. Den første lektion er med klasselæreren, og derefter køres helt normal skoledag efter skemaet – husk madpakke, drikkedunk og måske også idrætstøj. Dog møder 0. AB først kl. 10.00 ligeledes i hallen – de har fri kl. 12.15.

### Til- og frakørsel til skolen

På Lundgårdsskolen har vi en "kys og kørbane" langs skolens facade. Her sættes børnene af, og I kører videre. Kør gerne frem, inden I standser, så der er plads til flere. Børn kan og må gerne gå nogle skridt for at komme til hoveddøren. Parkering er ikke tilladt i "kys og kørbanen".

Ønsker du, at følge dit barn ind på skolen, skal parkeringspladsen bruges.

Kommer dit barn/du på cykel, skal I følge cykelstien og køre direkte ned ved det store cykelparkeringsområde ved den sydlige ende af skolen. Der er masser af plads, når cyklerne blot fordeles. Der er også indgang til afdelingerne bag skolen. For sikkerhedens skyld er det vigtigt, at cyklister, store som små, ikke kører ned til skolens forområde/"kys og kørbanen" og bliver "blandet" med bilerne.

Når jeg en gang imellem står og siger godmorgen til eleverne ved cykelstativerne, glædes jeg over at se, hvor mange af dem, der kører med cykelhjelm. Det er en meget, meget stor procentdel, og som forældre må I gerne være insisterende på, at hjelmen kommer på.

I løbet af sommeren har der i medierne været meget fokus på elløbehjul – for god ordens skyld gør jeg opmærksom på, at aldersgrænsen på 15 år også gælder på Lundgårdsskolen.

### Kommunikation mellem skole og hjem

Som tidligere skrevet ud blev overgangen til Aula lige før sommerferien udskudt til uge 43 – derfor er ForældreIntra og ElevIntra fortsat den officielle kommunikationsplatform. Det er selvfølgelig vigtigt at give besked til de voksne omkring jeres barn, hvis der er noget, som kræver en særlig opmærksomhed. Ligeledes er det også på ForældreIntra, at vi skriver til jer, hvis der er noget, som I skal være opmærksom på.

Det forventes, at forældre tjekker Intra 2-3 gange om ugen. Download evt. Intraappen til din telefon, så du adviseres, hvis der er nyt fra skolen. Medarbejdere på Lundgårdsskolen har 24 timer på hverdage til at reagere på en forældre-mail.

En besked kan aldrig erstatte det personlige møde og hvis der er noget, som kræver særlig opmærksomhed, så er I altid velkomne til at ringe eller bede om et møde – ligeledes gør

vi, hvis der er noget særligt, som vi ønsker en dialog omkring. Den gode dialog omkring jeres barn er så vigtig.

### **Kortere skoledage – frivillig lektietid**

Skoleåret 2019/20 byder på ændringer af skoledagens længde for elever på 0. – 7. årgang. Dels den politiske ændring fra forligspartierne og dels bestyrelsens ansøgning om at udnytte tiltag om §16B og for 7. årgangs vedkommende kortere skoledage på grund af konfirmationsforberedelsen.

Efter ønske fra eleverne har vi i år valgt at tilbyde frivillig lektiecafé. Der bliver fælles samling på skolebiblioteket, hvor der hver onsdag og hver torsdag vil være to lærere til stede for at hjælpe elever fra 4. – 7. klasse med lektier fra kl. 14.15 – 15.00. Der kræves ikke tilmelding.

Vi håber, jeres børn vil tage godt imod tilbuddet og bruge muligheden for at få hjælp.

### **Mobilhoteller**

Vi har et stort ønske om, at eleverne på Lundgårdskolen er nærværende og koncentrerede i både faglige og sociale sammenhænge. Derfor blev der efter påske hængt mobilhoteller op i 4. – 9. klasserne. Her skal eleverne hver morgen placere deres telefon; skal den bruges i undervisningen, låser læreren telefonerne ud. Skulle en elev mod forventning "glemme" at aflevere sin telefon, inddrages denne og kan afhentes af forældrene på kontoret.

Vær også opmærksomme på, at aftaler mellem jer og jeres barn er på plads, inden skoledagen begynder. Sker der noget meget vigtigt, som skal formidles, kan I selvfølgelig kontakte kontoret og bede om hjælp.

### **Medlemmer til skolebestyrelsen**

Fra dette skoleår mangler vi to suppleanter til vores bestyrelse, så har du lyst til at være med til at sætte rammen om dit barns skoledag, så meld endeligt tilbage. På Lundgårdskolen deltager suppleanter som fuldgældige medlemmer i alle vores bestyrelsesmøder. Formelt er det kun ved de yderst sjældne afstemninger, at der ikke er mulighed for at deltage.

Er du interesseret bedes du tage kontakt til vores bestyrelsesformand, Majbritt Gram Hansen på tlf. 2634 9908 eller undertegnede på tlf. 96287800

Første bestyrelsesmøde er tirsdag den 27. august kl. 17.00-21.00

### **Udlån til elever**

Elever fra 4. – 9. klasse får udleveret en pc, som der forventes at de passer rigtig godt på. Der skal skrives under på en "Tro og love erklæring". Jeg vedhæfter filen her, og I bedes læse igennem, gerne sammen med jeres barn. Dokumentet skal printes ud, skrives under og afleveres til klasselæreren senest den 20. august.

Alle børn får x antal bøger. Disse skal bindes ind i holdbart bogbind, så vi kan passe godt på vores ting. Engangsmaterialer, skal ikke bindes ind.

## Uge 41 – "Magiske Lundgård"

Denne passus særligt til alle nye forældre på Lundgårdskolen. Uge 41 er en temauge, hvor vi arbejder på kryds og tværs af klasser/årgange/afdelinger mandag – torsdag. Hele temaugen kulminerer torsdag mellem 17-19, hvor alle forældre inviteres til at se og opleve alle de spændende ting, som eleverne har lavet i ugens løb. Det er altid stort. Årets overskrift er "Magiske Lundgård" – og uden at afsløre for meget kan jeg fortælle, at det bliver fuldstændig magiske! Der inviteres til at tage madkurv med og spise sammen i klasserne. Der vil også blive mulighed for at bestille på sko-lemad.nu. Vi glæder os allerede helt vildt. Husk at sætte kryds i kalenderen. Fredag er motionsdag, hvor bevægelse og løb er i højsædet, denne dag får eleverne fri kl. 12.00.

## Personale

1. august bød vi velkommen til 4 nye medarbejdere, som vi håber, vil få et skønt arbejdsliv på Lundgårdskolen.

Vera Enevoldsen er ny børnehaveklasselærer. Janni Bütow ny klasselærer på 3. årgang og Mette Schrøder, ny klasselærer på 2. årgang. Susie Nielsen er ny lærer i centeret og i vores skolekøkken. De skriver selvfølgelig og præsenterer sig til de klasser, hvor de skal undervise.

Tag godt imod dem.

## Vigtige datoer til opslagstavlen

Den 10. oktober kl. 17-19	Åben skole eleverne har mødepligt
Den 11. oktober kl. 8 -12	Motionsdag, alle har fri kl. 12.
Den 29. oktober kl. 17 – 18.30	Infoaften for kommende 0. klasser
Den 20. december kl. 8-12	Sidste skoledag før juleferie, alle har fri kl. 12.
Den 2. januar kl. 8.00	Opstart efter juleferie
Den 28. januar kl. 17-22	Nytårstaffel for trivselsrødder
Den 3. marts kl. 19 -21.30	Infoaften for kommende 7. klasser
Den 26. marts kl. 19-21	Forårskoncert for frivillige musikhold
Den 5. maj kl. 17 – 18.30	Info-aften for kommende 0. klasser
Den 20. maj	Sidste skoledag for 9. årgang
Den 24. juni kl. 19 – 21	Dimissionsfest
Den 26. juni kl. 8-12	Sommerferie, alle har fri kl. 12.

Jeg håber, at I i løbet af skoleåret vil hjælpe og heppe både jeres børn, deres klassekammerater og deres lærere frem til gode oplevelser i disciplinerne "trivsel" og "læring". Jeres stemme og jeres deltagelse er så afgørende for at nå det bedste resultat.

**"Det bedste, I kan gøre for jeres barns skolegang, er det, I gør for klassens fællesskab"**

Vi glæder os til et dejligt skoleår sammen med både forældre og børn. Lad os spille hinanden gode – også i skoleåret 2019/20.

På fornøjeligt gensyn på tirsdag

Ketty